能源工程学院关于接收2017年外校免试研究生工作安排的通知
[bookmark: OLE_LINK2]
竭诚欢迎全国重点院校优秀本科毕业生推荐免试来我院攻读研究生。

根据学校要求，现将我院接收2017年外校免试研究生的工作安排通知如下：
一、学院成立推免生遴选工作领导小组
组  长：高翔
副组长：王勤、赵传贤
成  员：邱坤赞、周昊、盛德仁、孙志坚、张小斌、徐象国、刘震涛、郑水英、
        叶笃毅、方惠英、黄兰芳、王一贺
申诉联系人：赵传贤， Tel：0571-87952362 E-mail：cathy77@zju.edu.cn
各所成立推荐2017年免试研究生工作小组，分管所长任组长，负责复试工作。各复试小组不少于5人（其中本专业具有副教授以上职称者不少于3人），由办事公正且没有直系亲属报考本院免试研究生的教师担任。名单上报学院。
二、外校推免生申请条件：
 1．拥护中国共产党的领导，愿为社会主义现代化建设服务，品德优良，遵纪守法，身心健康。
 2．诚实守信，学风端正，未受过任何处分。
 3．全国重点院校有可能获得免试推荐资格的优秀应届本科毕业生；对学术研究兴趣浓厚。
 4. 特别欢迎具有优秀研究潜质的同学直接申请攻读博士学位，申请直接攻博的同学还应具有较高水平的英语能力，原则上应通过大学英语六级考试（CET6≥480分）或托福、雅思考试。
三、申请及复试办法：
（一）提前申请复试，请登录我校“免试申请网报系统”
    1．申请人根据“浙江大学关于2016年接收外校推荐免试研究生系统开放的通知”要求进行报名，报名截止日期为9月15日。
    2．审核结果在我院网上公布，申请者可于9月20日在学院网站上查询是否获得复试资格。我校网申系统中将不再进行审核及回复留言。
   （二）已参加我院暑期夏令营活动并获得优秀营员的学生，也需在我校免试申请网报系统中报名，并于9月19日中午12:00前通过申请暑期夏令营的邮箱发送到fhy@zju.edu.cn确认报名免试研究生信息。邮件内容包含：①报考专业、是否直博②导师意向、③是否同意调剂专业或导师。同时寄送两位与申请学科有关的副教授（或相当职称）及以上专家的“专家推荐书”至浙江大学玉泉校区李达三能源楼211室能源工程学院研究生科方老师收（电话0571-87951008）（只接受顺丰邮寄）。9月24日，能源学院审核后通知拟接收专业类别。
（三） 复试包含笔试和面试，综合考量复试者的本科学习成绩、外语水平、科研潜力和素质、知识结构、复试表现等综合评定面试成绩。
四、复试及接收时间安排
1. 各专业复试时间为9月26日，具体时间、地点、程序另行安排，以能源学院网上通知为准。复试时请随带以下纸质材料：
（1）学校或学院出具的三年排名证明、历年在校学习成绩单、大学英语六级证书（TOEFL、雅思等）复印件、已发表过的学术论文、出版物或工作成果的复印件或证明、在曾从事过的科技活动中获奖或表现突出的书面证明；
（2）申请直接攻读博士学位者还须提供两位与申请学科有关的副教授（或相当职称）及以上专家的 “专家推荐书”（可点击下载）。
2. 特别优秀的生源，经学科申请，学院推免领导小组审核同意，学科也可和学生预约好时间，通过网络视频组织复试（须做好全程录像）。
3. 复试结束后，各学科点于9月27日将拟录取名单（含候选名单）报给学院，学院将即时公布拟录取名单和候选名单。
4. 拟录取学生在9月28日中午11:00前登录中国研招网“推免服务系统”填报我院专业志愿。
5. 我院将在9月28日下午15:00前在中国研招网“推免服务系统”中发送是否同意复试以及复试安排的通知；请申请人在9月28日下午16：00前完成复试确认。
6. 9月28日学院将在中国研招网“推免服务系统”中发出“待录取”通知，请各位拟录取学生在9月28日下午18:00前确认接受待录取。
【特别提醒】在我院对申请考生发出“同意复试”、“待录取”通知后，考生须在规定时间在网上及时回复，否则可能不保留相关资格。
五、能源工程学院免试研究生招生专业目录
	专业代码
	专业名称
	专业对应的研究所

	080703
	动力机械及工程
	动力机械及车辆工程研究所

	080204
	车辆工程

	080701
	工程热物理
	热能工程研究所、热工与动力系统研究所

	080702
	热能工程

	080704
	流体机械及工程

	0807Z1
	能源环境工程
	热能工程研究所

	0807Z2
	新能源科学与工程

	080705
	制冷及低温工程
	制冷与低温研究所

	081404
	供热、供燃气、通风及空调工程

	080706
	化工过程机械
	化工机械研究所

	085206
	动力工程
	动力机械及车辆工程研究所、热能工程研究所、热工与动力系统研究所、制冷与低温研究所、化工机械研究所

六、能源工程学院博士生导师、硕士生导师名录及简介
博士生导师：http://www.doe.zju.edu.cn/chinese/redir.php?catalog_id=38631&type=boshisds
硕士生导师：http://www.doe.zju.edu.cn/chinese/redir.php?catalog_id=38631&type=shuoshisds
七、其他
1．申请考生必须保证所提交申请材料的真实性和准确性。对在申请推免生过程中弄虚作假的学生，一经发现，即取消推免生资格，对已录取者取消录取资格和学籍，由推荐单位按学生管理规定进行相应处理。
2．入学前未取得学士学位或本科毕业证书，或受到处分的，或被取消推免生资格的，取消录取资格。

联系人：方老师，电话：0571-87951008，E-mail:fhy@zju.edu.cn。

                             能源工程学院
                           2016年9月13日

附件：能源工程学院研究生导师信息表

附件：
能源工程学院研究生导师信息表
	姓名
	研究所
	导师属性
	电子邮件

	岑可法
	热能工程研究所
	博士生导师
	kfcen@zju.edu.cn

	薄拯
	热能工程研究所
	博士生导师
	bozh@zju.edu.cn

	陈玲红
	热能工程研究所
	硕士生导师
	chenlh@zju.edu.cn

	陈彤
	热能工程研究所
	硕士生导师
	chentong@zju.edu.cn

	成少安
	热能工程研究所
	博士生导师
	shoancheng@zju.edu.cn

	程军
	热能工程研究所
	博士生导师
	juncheng@zju.edu.cn

	程乐鸣
	热能工程研究所
	博士生导师
	lemingc@cmee.zju.edu.cn

	池涌
	热能工程研究所
	博士生导师
	chiyong@zju.edu.cn

	樊建人
	热能工程研究所
	博士生导师
	fanjr@mail.hz.zj.cn

	方梦祥
	热能工程研究所
	博士生导师
	mxfang@cmee.zju.edu.cn

	高翔
	热能工程研究所
	博士生导师
	xgao@zju.edu.cn

	何勇
	热能工程研究所
	硕士生导师
	heyong@zju.edu.cn

	黄群星
	热能工程研究所
	博士生导师
	hqx@zju.edu.cn

	蒋啸
	热能工程研究所
	硕士生导师
	jxxyt@zju.edu.cn

	蒋旭光
	热能工程研究所
	博士生导师
	jiangxg@cmee.zju.edu.cn

	金余其
	热能工程研究所
	硕士生导师
	jinyuqi@zju.edu.cn

	李晓东
	热能工程研究所
	博士生导师
	lixd@zju.edu.cn

	刘建忠
	热能工程研究所
	博士生导师
	jzliu@zju.edu.cn

	陆胜勇
	热能工程研究所
	博士生导师
	lushengyong@zju.edu.cn

	罗坤
	热能工程研究所
	博士生导师
	zjulk@zju.edu.cn

	骆仲泱
	热能工程研究所
	博士生导师
	zyluo@zju.edu.cn

	马增益
	热能工程研究所
	博士生导师
	mazy@zju.edu.cn

	倪明江
	热能工程研究所
	博士生导师
	mjn@zju.edu.cn

	邱坤赞
	热能工程研究所
	硕士生导师
	qiukz@zju.edu.cn

	王飞
	热能工程研究所
	博士生导师
	wangfei@zju.edu.cn

	王勤辉
	热能工程研究所
	博士生导师
	qhwang@cmee.zju.edu.cn

	王树荣
	热能工程研究所
	博士生导师
	srwang@zju.edu.cn

	王涛
	热能工程研究所
	博士生导师
	oatgnaw@zju.edu.cn

	王智化
	热能工程研究所
	博士生导师
	wangzh@zju.edu.cn

	吴学成
	热能工程研究所
	博士生导师
	wuxch@zju.edu.cn

	肖刚
	热能工程研究所
	博士生导师
	xiaogangtianmen@zju.edu.cn

	严建华
	热能工程研究所
	博士生导师
	yanjh@zju.edu.cn

	杨建国
	热能工程研究所
	硕士生导师
	yjg@zju.edu.cn

	杨卫娟
	热能工程研究所
	博士生导师
	yangwj@zju.edu.cn

	余春江
	热能工程研究所
	博士生导师
	chunjiang@zju.edu.cn

	张彦威
	热能工程研究所
	博士生导师
	zhangyw@zju.edu.cn

	赵虹
	热能工程研究所
	硕士生导师
	zhaohong@zju.edu.cn

	郑成航
	热能工程研究所
	博士生导师
	zhengch2003@zju.edu.cn

	周昊
	热能工程研究所
	博士生导师
	zhouhao@cmee.zju.edu.cn

	周劲松
	热能工程研究所
	博士生导师
	zhoujs@cmee.zju.edu.cn

	周俊虎
	热能工程研究所
	博士生导师
	enejhzhou@public.zju.edu.cn

	周志军
	热能工程研究所
	博士生导师
	[bookmark: RANGE!D43]zhouzj@zju.edu.cn

	陈光明
	制冷与低温研究所
	博士生导师
	gmchen@cmee.zju.edu.cn

	陈琪
	制冷与低温研究所
	硕士生导师
	zjuchenqi@zju.edu.cn

	甘智华
	制冷与低温研究所
	博士生导师
	gan_zhihua@zju.edu.cn

	韩晓红
	制冷与低温研究所
	博士生导师
	hanxh66@zju.edu.cn

	何一坚
	制冷与低温研究所
	硕士生导师
	yijian_he@zju.edu.cn

	金滔
	制冷与低温研究所
	博士生导师
	jintao@zju.edu.cn

	邱利民
	制冷与低温研究所
	博士生导师
	Limin.Qiu@cmee.zju.edu.cn

	孙大明
	制冷与低温研究所
	博士生导师
	sundaming@zju.edu.cn

	唐黎明
	制冷与低温研究所
	硕士生导师
	lmtang@zju.edu.cn

	王勤
	制冷与低温研究所
	博士生导师
	wangqin@zju.edu.cn

	徐象国
	制冷与低温研究所
	博士生导师
	zjuxgxu@zju.edu.cn

	张绍志
	制冷与低温研究所
	硕士生导师
	enezsz@zju.edu.cn

	张小斌
	制冷与低温研究所
	博士生导师
	zhangxbin@zju.edu.cn

	张学军
	制冷与低温研究所
	博士生导师
	xuejzhang@zju.edu.cn

	郝志勇
	动力机械及车辆工程研究所
	博士生导师
	haozy@zju.edu.cn

	何文华
	动力机械及车辆工程研究所
	硕士生导师
	hewenhua@zju.edu.cn

	黄钰期
	动力机械及车辆工程研究所
	硕士生导师
	huangyuqi@zju.edu.cn

	李道飞
	动力机械及车辆工程研究所
	硕士生导师
	dfli@zju.edu.cn

	刘震涛
	动力机械及车辆工程研究所
	硕士生导师
	liuzt@zju.edu.cn

	吴锋
	动力机械及车辆工程研究所
	博士生导师
	wfice@zju.edu.cn

	熊树生
	动力机械及车辆工程研究所
	硕士生导师
	xiongss@zju.edu.cn

	许沧粟
	动力机械及车辆工程研究所
	硕士生导师
	xucangsu@zju.edu.cn

	俞小莉
	动力机械及车辆工程研究所
	博士生导师
	yuxl@zju.edu.cn

	周文华
	动力机械及车辆工程研究所
	硕士生导师
	zhouwh999@126.com

	朱绍鹏
	动力机械及车辆工程研究所
	硕士生导师
	spzhu@zju.edu.cn

	曾  胜
	化工机械研究所
	硕士生导师
	Shengzeng@hotmail.com

	陈东
	化工机械研究所
	博士生导师
	Chen_dong@zju.edu.cn

	陈志平
	化工机械研究所
	博士生导师
	Zhiping@zju.edu.cn

	单  岩
	化工机械研究所
	硕士生导师
	Shanyan@zju.edu.cn

	顾超华
	化工机械研究所
	硕士生导师
	Guchaoh@mail.hz.zj.cn

	洪伟荣
	化工机械研究所
	博士生导师
	Hongwr@zju.edu.cn

	金  涛
	化工机械研究所
	博士生导师
	cejintao@zju.edu.cn

	金志江
	化工机械研究所
	博士生导师
	Jinzhijiang@cmsce.zju.edu.cn

	刘宝庆
	化工机械研究所
	硕士生导师
	eligeboy@zju.edu.cn

	刘鹏飞
	化工机械研究所
	硕士生导师
	pfliu1980@yahoo.com

	施建峰
	化工机械研究所
	硕士生导师
	shijianfeng@zju.edu.cn

	吴大转
	化工机械研究所
	博士生导师
	wudazhuan@zju.edu.cn

	许忠斌
	化工机械研究所
	博士生导师
	xuzhongbin@zju.edu.cn

	宣海军
	化工机械研究所
	硕士生导师
	marine@zju.edu.cn

	杨  健
	化工机械研究所
	硕士生导师
	Zdhjkz@zju.edu.cn

	叶笃毅
	化工机械研究所
	博士生导师
	duyi_ye@zju.edu.cn

	张志新
	化工机械研究所
	硕士生导师
	Birdflyzzx@zju.edu.cn

	赵永志
	化工机械研究所
	博士生导师
	yzzhao@zju.edu.cn

	郑传祥
	化工机械研究所
	博士生导师
	zhchx@zju.edu.cn

	郑津洋
	化工机械研究所
	博士生导师
	Jyzh@zju.edu.cn

	郑水英
	化工机械研究所
	硕士生导师
	Zhengshuiying@zju.edu.cn

	陈坚红
	热工与动力系统研究所
	硕士生导师
	power@zju.edu.cn

	范利武
	热工与动力系统研究所
	博士生导师
	liwufan@zju.edu.cn

	李蔚（男）
	热工与动力系统研究所
	博士生导师
	weili96@zju.edu.cn

	李蔚（女）
	热工与动力系统研究所
	硕士生导师
	energy@zju.edu.cn

	盛德仁
	热工与动力系统研究所
	硕士生导师
	shengdr@zju.edu.cn

	孙志坚
	热工与动力系统研究所
	硕士生导师
	zjsun@zju.edu.cn

	俞自涛
	热工与动力系统研究所
	博士生导师
	yuzitao@zju.edu.cn

	郑梦莲
	热工与动力系统研究所
	硕士生导师
	menglian_zheng@zju.edu.cn

	钟崴
	热工与动力系统研究所
	硕士生导师
	zhongw@zju.edu.cn

	朱华
	热工与动力系统研究所
	硕士生导师
	zhuzju@163.com